[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 3                                                                                                 20.10.2016 г.

Председатель Комиссии -  И.о. Главы администрации Вольского муниципального района В.Г. Матвеев
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 34 чел., отсутствуют  4 чел.

ПРИГЛАШЕНЫ:

И.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району А.С. Беликов
И.о. председателя общественной палаты Вольского муниципального района С.К.о. Аббасов
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об исполнении решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 14.07.2016 года.

Докладчик: Секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна.

2.
О соблюдении антиалкогольного законодательства на территории Вольского муниципального района и о межведомственном взаимодействии по снижению уровня алкоголизации населения. О принимаемых мерах по профилактике преступлений совершенных в состоянии алкогольного опьянения.

Докладчик:  и.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области Беликов Алексей Сергеевич (по согласованию)

3.    О состоянии миграционного контроля и принимаемых мерах по предупреждению совершения преступлений и иных правонарушений иностранными гражданами и лицами без гражданства на территории г. Вольска и Вольского района.

 Докладчик:  и.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области Беликов Алексей Сергеевич (по согласованию)

Содокладчик: начальник отделения по вопросам миграции отдела МВД по Вольскому району Саратовской области Рогожин Андрей Иванович (по согласованию)

4.
Организация мероприятий по профилактике правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

Докладчик: заместитель начальника отдела МВД России по Вольскому району Мухамедов Юрий Расимович (по согласованию)

Содокладчик: участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области Тюрин Сергей Владимирович

Вопрос № 1
Выступила с докладом начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района Е.В. Безрученкова об исполнении решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 14.07.2016 года.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию начальника отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района Е.В. Безрученковой об исполнении решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 14.07.2016 года.

2)  Начальнику отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района Е.В. Безрученковой активировать работу по организации ремонта участковых пунктов полиции в рамках исполнения программного мероприятия «Текущий ремонт помещений, предназначенных для участковых пунктов полиции отдела МВД России по Вольскому району».
Вопрос № 2
Выступил с докладом  и.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области А.С. Беликов о соблюдении антиалкогольного законодательства на территории Вольского муниципального района и о межведомственном взаимодействии по снижению уровня алкоголизации населения. О принимаемых мерах по профилактике преступлений совершенных в состоянии алкогольного опьянения.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию и.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области А.С. Беликова о соблюдении антиалкогольного законодательства на территории Вольского муниципального района и о межведомственном взаимодействии по снижению уровня алкоголизации населения. О принимаемых мерах по профилактике преступлений совершенных в состоянии алкогольного опьянения.
2) Заместителю главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку Бондаренко Л.В.  и главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района неукоснительно соблюдать в разрезе своей компетенции требования Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", а также Правила определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденные постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. N 1425.
Вопрос № 3

Выступил с докладом и.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области Беликов Алексей Сергеевич с докладом о состоянии миграционного контроля и принимаемых мерах по предупреждению совершения преступлений и иных правонарушений иностранными гражданами и лицами без гражданства на территории г. Вольска и Вольского района.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию и.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области Беликова А.С. о состоянии миграционного контроля и принимаемых мерах по предупреждению совершения преступлений и иных правонарушений иностранными гражданами и лицами без гражданства на территории г. Вольска и Вольского района.

2) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями Аллазову И.В.о. активировать работу по взаимодействию с национальными объединениями в части проведения обязательной профилактической деятельности в отношении вновь прибывающих мигрантов с целью недопущения  вовлечения их в межнациональных и межконфессиональных конфликтов.

Вопрос № 4

Выступил с докладом участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области С.В. Тюрин об организации мероприятий по профилактике правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Вольскому району Саратовской области С.В. Тюрина об организации мероприятий по профилактике правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.
2) Начальнику отдела по информационно- аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазову И.В.о. в срок до 01.11.2016 г. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области на сайте администрации Вольского муниципального района.
Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района

И.о. Главы администрации
муниципального района                                                                        В.Г. Матвеев
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-07-98